
Vídeň: Karl-Marx-Hof slaví 80 let své existence

Author: COMPRESS/zs | Published: 09.09.2010

Před 80 lety byl ve Vídni slavnostně otevřen rozsáhlý bytový komplex Karl-Marx-Hof. Vznik tohoto
unikátního komplexu meziválečného období nebyl jednoduchý a provázela jej řada diskuzí a také
mediálních bojů a štvavých kampaní. Muzeum „Das Rote Wien im Waschsalon“ nabízí stálou expozici o
vídeňském stavitelství 20. a 30. let 20. století. Výstava je umístěna do prostor původní hromadné prádelny
a skládá se ze čtyřech tématických oblastí mezi které patří například historie „Rudé Vídně“ od roku 1919
do roku 1934 a komunální bytová výstavba.

Komplex bytových domů nabízel 1 382 bytů (nyní je jich 1 272) pro přibližně 5 000 lidí. Občanská
vybavenost byla promyšlena více než důkladně – kromě společenských prostor byly v komplexu dvě
centrální prádelny s 62 místy na praní, dvě koupelny (20 van a 30 sprch), dvě školky, poradna pro matky,
domov mládeže, knihovna, zubní klinika, pojišťovna s ošetřovnou, lékárna, pošta, ordinace, kavárny,
prostory pro politické organizace a 25 obchodů.

„Das Rote Wien im Waschsalon“ (Rudá Vídeň v prádelně)
 Waschsalon Nr. 2, Karl-Marx-Hof, Halteraugasse 7, Vídeň 19 (příjezd MHD Metro U4)
 http://dasrotewien-waschsalon.at/in/index.php?…
 Výstava je otevřena každý čtvrtek od 13 do 18 hodin a každou neděli od 12 do 16 hodin.

Fotografie:

 1. © Klara Königswieser 
2. Otevření komplexu bytového domu Karl-Marx-Hof, dne 12.10.1930 © Foto: Sbírka Herberta

Exenbergera 

09.09.2010 13:55, COMPRESS/zs

1/1

/home/stavebni-forum.cz/html/www//data/cms/17696/image-big.jpg
http://dasrotewien-waschsalon.at/in/index.php?article_id=3

